
 
                                          ІРПІНСЬКА МІСЬКА РАДА                        

КИЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
від 20.06.2023 р.                                м. Ірпінь                                              №66/2 
 

 

Про розроблення Програми комплексного 

відновлення території Ірпінської міської  

територіальної громади Бучанського  

району Київської області 
 

Відповідно до законів України «Про правовий режим воєнного стану», «Про 

регулювання містобудівної діяльності», «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Про внесення змін до деяких законів України щодо першочергових 

заходів реформування сфери містобудівної діяльності», Державної Стратегії 

регіонального розвитку на 2021–2027 роки, постанов Кабінету Міністрів України 

від 14.10.2022 р. № 1159 «Про затвердження Порядку розроблення, проведення 

громадського обговорення, погодження програм комплексного відновлення 

області, території територіальної громади (її частини) та внесення змін до них», 

від 26.03.2022 р. №380 «Про збір, обробку та облік інформації про пошкоджене 

та знищене нерухоме майно внаслідок бойових дій, терористичних атак, 

диверсій, спричинених військовою агресією російської федерації» (зі змінами),  

«Порядку визначення шкоди та збитків, завданих Україні внаслідок збройної 

агресії російської федерації», затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 20.03.2022 р. №326, «Порядку виконання невідкладних робіт щодо 

ліквідації наслідків збройної агресії російської федерації, пов’язаних із 

пошкодженням будівель і споруд» затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 19.04.2022 р. №473, з метою підвищення якості життя та 

відновлення інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури Ірпінської 

міської територіальної громади, виконавчий комітет Ірпінської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

1. Розробити проєкт Програми комплексного відновлення території Ірпінської 

міської територіальної громади Бучанського району Київської області (далі – 

проєкт Програми). 

2. Визначити відповідальним виконавцем за розроблення проєкту Програми  

відділ архітектури та містобудування Ірпінської міської ради. 



3. Оприлюднити дане рішення на офіційному сайті Ірпінської міської ради, на 

офіційній сторінці у соціальних мережах та надіслати Київській обласній 

державній (військовій) адміністрації. 

4. Визначити строк подання пропозицій громадськості до проєкту Програми та 

до участі в робочій групі з розробки проєкту Програми (не менше, ніж 10 

календарних днів від дня опублікування рішення). 

5. Затвердити Порядок утворення та діяльності робочої групи з розробки  

Програми комплексного відновлення території Ірпінської міської територіальної 

громади Бучанського району Київської області (Додаток 1).  

6. Дане рішення набирає чинності з дня його офіційного оприлюднення. 

7. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 

голови відповідно до розподілу обов’язків.  

 

Міський голова                      Олександр МАРКУШИН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету  

Ірпінської міської ради 

від 20.06.2023 №66/2 

 

 

ПОРЯДОК 

утворення і діяльності робочої групи з розроблення Програми комплексного 

відновлення території Ірпінської міської територіальної громади Бучанського 

району Київської області 

 

1. Загальні положення. 

1.1. Робоча група є тимчасовим консультивно-дорадчим органом при 

виконавчому комітеті Ірпінської міської ради та формується з представників 

Ірпінської міської ради та її виконавчого комітету, депутатів, комунальних 

підприємств, представників громадськості, залучених експертів, інших 

заінтересованих сторін у складі не менше як 5 осіб і не більше як 21 особа, з 

непарною кількістю членів. 

1.2. У своїй діяльності Робоча група керується Конституцією і законами 

України, актами Президента України та Кабінету Міністрів України, іншими 

нормативно-правовими актами, рішеннями виконавчого комітету Ірпінської 

міської ради, розпорядженнями голови та цим Порядком. 

 

2. Порядок утворення Робочої групи 

2.1. Персональний склад Робочої групи затверджується рішенням 

виконавчого комітету Ірпінської міської ради. 

2.2. Для більш ефективної і професійної підготовки та розгляду питань 

Робочою групою можуть утворюватися робочі підгрупи за напрямом діяльності 

(містобудування, інфраструктура, землекористування, культура, освіта тощо), 

залучатись необхідні експерти. 

 

3. Організація діяльності Робочої групи 

3.1. Організаційною формою роботи Робочої групи є засідання, які 

проводяться за рішенням голови Робочої групи. 

3.2. Дату, час, форму проведення засідань та порядок денний засідання 

визначає голова робочої групи з урахуванням пропозицій членів Робочої групи. 

3.3. З метою забезпечення можливості безперебійної роботи Робочої групи 

засідання можуть проводитись   в онлайн-режимі (у разі необхідності). 

3.4. Засідання скликає і проводить голова Робочої групи, а за його 

відсутності - заступник голови Робочої групи. 

3.5. Робота Робочої групи є легітимною, якщо на засіданні присутні не 

менш як дві третини членів Робочої групи. 

3.6. Рішення Робочої групи приймаються більшістю голосів присутніх при 

відкритому голосуванні та оформлюються протоколом, який підписується 

головуючим на засіданні та секретарем. 



3.7. Організаційне забезпечення роботи Робочої групи покладається 

на відділ архітектури та містобудування виконавчого комітету Ірпінської міської 

ради. 

3.8. Рішення Робочої групи носять консультативний характер. 

 

4. Основні завдання Робочої групи 

4.1. Основним завданням Робочої групи є розгляд пропозицій 

громадськості, узгодження спірних питань з урахуванням державних інтересів, 

інтересів суміжних територіальних громад, області, з 

метою створення Програми комплексного відновлення Ірпінської міської 

територіальної громади Бучанського району Київської області (далі – проєкт 

Програми). 

4.2. Робоча група приймає рішення щодо врахування, часткового 

врахування, або обґрунтованого відхилення пропозицій, за потреби вносить 

відділу архітектури та містобудування виконавчого комітету Ірпінської міської 

ради рекомендації щодо доопрацювання проєкту Програми. 

4.3. Робоча група відповідно до покладених на неї завдань має право 

одержувати в установленому порядку від місцевих органів виконавчої влади, 

органів місцевого самоврядування, підприємств, установ і організацій необхідну 

інформацію для розробки проєкту Програми. 

 

5. Прикінцеві положення 

5.1. З усіх питань роботи Робочої групи, які не відображені в цьому 

Порядку, керуватися положеннями постанови Кабінету Міністрів України від 

14.10.2022 №1159 «Про затвердження Порядку розроблення, проведення 

громадського обговорення, погодження програм комплексного відновлення 

області, території територіальної громади (її частини) та внесення змін до них». 
 

 

 

Керуючий справами        Дмитро НЕГРЕША 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


